[bookmark: _GoBack]
П Р О Т О К О Л
заседания аукционной комиссии
по рассмотрению заявок на участие в аукционе

02.08.2022                                                                                          г. Фурманов
14 час.00 мин.

Комиссия по проведению аукциона по продаже земельного  участка из земель, находящихся в государственной собственности, создана постановлением администрации Фурмановского муниципального района от 24.06.2022 № 617 «О проведении аукциона по продаже земельного  участка из земель, находящихся в государственной собственности»
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
В.Е. Белов – исполняющий обязанности главы Фурмановского муниципального района, председатель комиссии;
Н.В. Жилова - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Фурмановского муниципального района, заместитель председателя комиссии;
Члены комиссии:
Н.А. Комиссарова - заместитель начальника финансового управления администрации Фурмановского муниципального района, начальник отдела доходов и расходов производственной сферы;
Я.В. Забалуева - начальник юридического отдела администрации Фурмановского муниципального района;
Ю.В. Устинова - начальник отдела экономического развития и торговли;
А.С. Инзин – начальник отдела архитектуры Фурмановского муниципального района;
В.И. Дикая - главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Фурмановского муниципального района, секретарь комиссии.

РАССМОТРЕЛА:
Заявки с приложением необходимых документов, принятых Продавцом, на участие в аукционе по продаже  земельного участка из земель, находящихся в государственной собственности:

Лот № 1.
Земельный участок общей площадью 686  кв. м.,  адрес: Ивановская область, г. Фурманов, ул. Набережная, дом 22, кадастровый номер - 37:27:011510:5, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование (назначение) – для индивидуального жилищного строительства.
Хрушкова Ксения Алексеевна  – заявка поступила  20.07.2022                  в 11 часов 50 минут. Задаток в сумме  55 840,00 (пятьдесят пять тысяч восемьсот сорок) рублей 00  копеек поступил на счет продавца  18.07.2022.
Отозванных заявок нет.

Комиссия РЕШИЛА: признать участником аукциона по:
лоту № 1 Хрушкову Ксению Алексеевну  – предоставлен полный пакет документов, необходимых для участия в аукционе.
Согласно  п. 14 ст. 39.12  Земельного Кодекса РФ признать аукцион несостоявшимся, в виду подачи одной заявки на участие в аукционе, удовлетворяющей условиям торгов.
Договор купли-продажи земельного участка из земель, находящихся в государственной собственности,  расположенного по адресу: г. Фурманов,  ул. Набережная,  дом 22, общей площадью 686 кв. м.,  кадастровый номер - 37:27:011510:5;   категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование (назначение) – для индивидуального жилищного строительства  заключить с Хрушковой Ксенией Алексеевной  по начальной цене – 279 200 (двести семьдесят девять тысяч двести)  рублей 00 копеек.

Председатель комиссии:       _______________________________ В.Е. Белов

Заместитель председателя комиссии:       _________________      Н.В. Жилова

Члены комиссии:
                               ___________________________Н.А. Комиссарова

                              ____________________________	 Я.В. Забалуева

                         _____________________________ А.С. Инзин

_____________________________  Ю.В. Устинова

Секретарь комиссии:
________________________________   В.И. Дикая